



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MEMORANDO: 2508/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 31/2024

**OBJETO: Aquisição de equipamentos cirúrgicos e materiais permanentes, que serão destinados ao Departamento Municipal de Saúde, com as seguintes especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, para implementação de melhorias à Unidade Hospitalar. Memorando nº 2508/2024**

O Prefeito, CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de Contratação, resolve **adjudicar** o objeto e **homologar** a presente licitação nos termos que seguem:

| Item | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                  | Unid. | Quant. | Valor Unitário | Valor Total      |
|------|-------------|---|-------|--------|----------------|------------------|
| 10   | 018.011.374 | OXÍMETRO DE PULSO Marca: GENERALMEDITECHG1B                   | UN    | 10     | 980,00         | 9.800,00         |
|      |             | <b>Total do Proponente</b>                                    |       |        |                | <b>9.800,00</b>  |
| 1    | 018.011.365 | CARRINHO DE ANESTESIA Marca: KTKSAT-500PLUS                   | UN    | 2      | 49.400,00      | 98.800,00        |
|      |             | <b>Total do Proponente</b>                                    |       |        |                | <b>98.800,00</b> |
| 3    | 018.011.367 | BISTURI ELETRÔNICO Marca: EMAIBP                              | UN    | 1      | 5.500,00       | 5.500,00         |
| 7    | 018.011.370 | DEFIBRILADOR BIFÁSICO Marca: CMOSDRAKELIFE400FUTURA           | UN    | 3      | 6.500,00       | 19.500,00        |
| 9    | 018.011.373 | BOMBA DE INFUSÃO Marca: CMOSDRAKEYONAH                        | UN    | 3      | 3.900,00       | 11.700,00        |
|      |             | <b>Total do Proponente</b>                                    |       |        |                | <b>36.700,00</b> |
| 2    | 018.011.366 | MONITOR MULTIPARAMETRO Marca: ProlifeT7                       | UN    | 3      | 12.280,00      | 36.840,00        |
|      |             | <b>Total do Proponente</b>                                    |       |        |                | <b>36.840,00</b> |
| 4    | 018.011.368 | FOCO CIRÚRGICO DE TETO Marca: MEDLIGHTFTAPOLLO20003x04X03x04B | UN    | 1      | 25.000,00      | 25.000,00        |



|  |                            |  |  |  |                  |
|--|----------------------------|--|--|--|------------------|
|  | ulbosLed                   |  |  |  |                  |
|  | <b>Total do Proponente</b> |  |  |  | <b>25.000,00</b> |

**Valor total: R\$ 207.140,00 (duzentos e sete mil, cento e quarenta reais)**

NAZARÉ PAULISTA, 07 de agosto de 2024

---

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS  
PREFEITO MUNICIPAL